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Spørgsmål:  

At der på Bornholm kun er speciallæger i psykiatri tilknyttet Psykiatrisk afde-

ling betyder, at såfremt en person med en psykisk lidelse eller med psykiske 

problemer har brug for psykiatrisk konsultation/undersøgelse/samtale/kontrol/ 

behandling udenfor selve Psykiatrisk afdelings regi, så skal vedkommende rejse 

over til hovedstaden blot for dette. 

 

For nogle måneder siden forstod jeg, at man i administration/direktion i Region 

Hovedstaden var ved - med en yderst positiv holdning - at undersøge mulighe-

derne for at skaffe et ydernummer til en privatpraktiserende speciallæge i psy-

kiatri til Bornholm. Evt. et deltids-ydernummer var også en mulighed, forstod 

jeg. 

 

Hvad er status for dette arbejde 

 

Svar:  

Der har igennem længere tid været fremsat ønsker om at oprette et ydernum-

mer i psykiatri på Bornholm.  

 

Den 9. oktober 2014 drøftede Samarbejdsudvalget vedr. Speciallægehjælp en 

ansøgning fra en speciallæge om oprettelse af fuldtidskapacitet i psykiatri på 

Bornholm. Samarbejdsudvalget vedr. Speciallægehjælp afslog ansøgningen. 

 

Baggrunden for afslaget er den gældende praksis- og kapacitetsplan for special-

lægepraksis, der fastslår, at kapaciteten i speciallægepraksis ikke skal udvides.  

 

I forbindelse med godkendelse af Kapacitetsplan for speciallægehjælp 2012 

indstillede Samarbejdsudvalget vedr. Speciallægehjælp til regionsrådet, at ka-

paciteten inden for børne- og ungdomspsykiatri samt voksenpsykiatri opnorme-

redes med samlet 2 kapaciteter begrundet i de lange ventetider på området.  

 



   Side 2  

Ved regionsrådets godkendelse af kapacitetsplanen blev det imidlertid beslut-

tet, at der skulle foretages en nærmere vurdering af den samlede kapacitet på 

det psykiatriske område, når Regionsrådets beslutning om udvidelse af kapaci-

teten i hospitalspsykiatrien for 63 mio. kr. i forbindelse med budget for 2013 

var implementeret.  

 

Efterfølgende har indførslen af psykiatripakker og udrednings- og behand-

lingsgaranti for psykiatrien desuden påvirket ventetiden i hospitalspsykiatrien.  


